[bookmark: _GoBack]PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 02, DE 27 DE MARÇO DE 2019
“Dispõe sobre alteração de dispositivo da Lei Complementar nº 67, de 19 de maio de 2011".

A Mesa da Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, etc.

FAZ   SABER  que a Câmara Municipal de Buritama APROVA a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica alterada a redação do Artigo 10 da Lei Complementar Municipal nº 67, de 19 de maio de 2011, passando a vigorar com a seguinte redação:

"Artigo 10 - O Adicional por Tempo de Serviço, a ser concedido aos servidores públicos efetivos, será de 1% (um por cento) a cada ano de efetivo exercício ininterrupto".

 Art. 2º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 01 de fevereiro de 2019.

Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Buritama, Plenário Vereador "JOSÉ OTÁVIO DE FREITAS", aos VINTE E SETE dias do mês de MARÇO de dois mil e dezenove (2019), 101 anos da Fundação de Buritama e 70 anos de Sua Emancipação Política.

FERNANDO CRISTIANO LAVECCHIA   JÉLVIS AILTON DE SOUZA SCACALOSSI
                1º SECRETÁRIO                                                      2º SECRETÁRIO

                                                 OSVALDO CUSTÓDIO DA CRUZ
PRESIDENTE